Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quarta-feira, 19 de junho de 2024                                                            Edição 1303Ano IAno III

Aviso de Retificação no D. O. de 17/06/2024

ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 354/2024

EXONERAR Fernanda Helena dos Reis, do cargo em comissão, Assessor
Técnico, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil,
nos termos da Lei Complementar n.º 1.659/2023, a partir de 13/06/2023.

LEIA-SE: PORTARIA Nº 354/2024

EXONERAR Fernanda Helena dos Reis, do cargo em comissão, Assessor
Técnico, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil,
nos termos da Lei Complementar n.º 1.659/2023, a partir de 13/06/2024.

Gabinete da Prefeita,13 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 11  DE  10 DE JUNHO  DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso de
suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES –
AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), TAIANE
GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de cargo em comissão
ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 (MEMBRO), e DISPENSAR;
FLÁVIO VICENTE BENEVENUTO ocupante de Cargo em Comissão CHEFE
DE PROJETOS DE TRANSITO Matrícula 15.182 (MEMBRO), e DESIGNAR;
MARCOS PAULO DA SILVA ocupante do  Cargo de AGENTE DE TRANSITO
Matrícula; 36/13679  (MEMBRO), Para integrar a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº
5437/2023, CONTRATO Nº 37/2024, referente a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTES COLETIVOS DE PASSAGEIROS, PARA
ATENDER DENTRO DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

PORTARIA Nº 12 DE 10 DE JUNHO  DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso de
suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES –
AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), TAIANE
GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de cargo em comissão
ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 (MEMBRO), e DISPENSAR;
FLÁVIO VICENTE BENEVENUTO ocupante de Cargo em Comissão CHEFE
DE PROJETOS DE TRANSITO Matrícula 15.182 (MEMBRO), e DESIGNAR;
MARCOS PAULO DA SILVA ocupante do  Cargo de AGENTE DE TRANSITO
Matrícula; 36/13679  (MEMBRO), Para integrar a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº
7396/2018, Pregão 001/CPL/2019 e CONTRATO Nº 10/2019, referente a
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER PROEIS E SECTRAN.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

PORTARIA Nº 13  DE 10 DE JUNHO  DE 2024
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso
de suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES –
AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), TAIANE
GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de cargo em comissão
ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 (MEMBRO), e DISPENSAR;
FLÁVIO VICENTE BENEVENUTO ocupante de Cargo em Comissão CHEFE
DE PROJETOS DE TRANSITO Matrícula 15.182 (MEMBRO), e DESIGNAR;
MARCOS PAULO DA SILVA ocupante do  Cargo de AGENTE DE TRANSITO
Matrícula; 36/13679  (MEMBRO),  Para integrar a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº
9128/2022, CONTRATO Nº 168/2023 – REFERENTE AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

PORTARIA Nº 14  DE 10 DE JUNHO  DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso de
suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES –
AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), TAIANE

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de
conscientização:

A importância
do diagnóstico

precoce e
prevenção de

anemia e
leucemia

Junho Laranja

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 19 de junho de 2024 Edição 1303 - Página 02

GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de cargo em comissão
ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 (MEMBRO), e DISPENSAR;
FLÁVIO VICENTE BENEVENUTO ocupante de Cargo em Comissão CHEFE
DE PROJETOS DE TRANSITO Matrícula 15.182 (MEMBRO), e DESIGNAR;
MARCOS PAULO DA SILVA ocupante do  Cargo de AGENTE DE TRANSITO
Matrícula; 36/13679  (MEMBRO),  Para integrar a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização, Processo administrativo Nº 1412/2022,
TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 350082/000295/2023 – REFERENTE Á
ORDEM PUBLICA POR MEIO DA D.O.E COORDENAÇÃO SECRETARIA
DE ESTADO DE POLICIA MILITAR ATRAVÉS DO PROEIS.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

PORTARIA Nº 15 - 10 DE JUNHO  DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso de
suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES –
AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), TAIANE
GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de cargo em comissão
ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 (MEMBRO), e DISPENSAR;
FLÁVIO VICENTE BENEVENUTO ocupante de Cargo em Comissão CHEFE
DE PROJETOS DE TRANSITO Matrícula 15.182 (MEMBRO), e DESIGNAR;
MARCOS PAULO DA SILVA ocupante do  Cargo de AGENTE DE TRANSITO
Matrícula; 36/13679  (MEMBRO), Para integrar a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº
662/2021, e o Edital de Licitação  nº008/2023, oriundo da ATA de Registro de
Preço nº 21/2023, referente AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA
FUNCIONÁRIOS DA EQUIPE (ADMINISTRATIVO/AGENTES DE
TRANSITO), DA SECTRAN.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

PORTARIA Nº 16 - 10 DE JUNHO  DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES, no uso de
suas atribuições legais ;

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores; URUBATAN DA CUNHA ALVES –
AGENTE DE TRÂNSITO Matrícula 36/13641 (PRESIDENTE), TAIANE
GARCIA CERQUEIRA NOGUEIRA, ocupante de cargo em comissão
ASSESSOR EXECUTIVO Matrícula 15.453 (MEMBRO), e DISPENSAR;
FLÁVIO VICENTE BENEVENUTO ocupante de Cargo em Comissão CHEFE
DE PROJETOS DE TRANSITO Matrícula 15.182 (MEMBRO), e DESIGNAR;
MARCOS PAULO DA SILVA ocupante do  Cargo de AGENTE DE TRANSITO
Matrícula; 36/13679  (MEMBRO), Para integrar a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº
662/2021, e o Edital de Licitação  nº008/2023, oriundo da ATA de Registro de
Preço nº 272/2023, referente AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA
FUNCIONÁRIOS DA EQUIPE (ADMINISTRATIVO/AGENTES DE
TRANSITO), DA SECTRAN.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2024-06-19T08:04:04-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102